[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19   декабря 2017 г. №  691
Об осуществлении отделами Администрации Моркинского муниципального района отдельных государственных полномочий Республики Марий Эл по обеспечению детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
В целях реализации Закона Республики Марий Эл от 28.04.2014 г. №13-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по обеспечению детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Уполномочить МУ «Отдел по образованию и делам молодежи администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на:

- формирование муниципального списка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений;

- выявление в установленном порядке обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа  детей – сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятие решений о заключении договоров найма специализированных жилых помещений на новый срок;

- установление факта возможности или невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.

2. Возложить на отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Моркинского муниципального района осуществление отдельных государственных полномочий Республики Марий Эл по обеспечению детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»  в части:

- формирования муниципального специализированного жилищного фонда, состоящего из жилых помещений для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- заключения с детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договоров найма специализированных жилых помещений;

- принятия решений об исключении жилых помещений для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из муниципального специализированного жилищного фонда и заключение с детьми–сиротами и детьми оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договоров социального найма в отношении данных жилых помещений в установленном порядке;

- заключение с детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, договоров социального найма жилых помещений;

- осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети – сироты и дети оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Егорову Л.Н.
	Глава Администрации                                                        Моркинского муниципального района
	                                 А.Иванов